consilii gravitatem, ipsum legatum mittere volumus, sperantes quod Altissimi misericordia superabit peccata hominum et tantum bonum tam optatum a nobis largietur populo tuo ».

Excitavit propterea Pontifex ⁴ Reginaldum episcopum Rhemensem plurima apud Carolum pollentem auctoritate, ut consiliis suis regem ad fœdera pacis ineunda permoveret, tum etiam Philippum ⁵ Burgundiæ ducem, ut in eam rem incumberet, monuit, quem etiam ob studium singulare in Sedem Apostolicam, cujus eximias notas in litteris redditis ab oratoribus suis expresserat, commendavit: « Admodum, inquit, consolati sumus, videntes tuam singularem erga nos et Romanam Ecclesiam affectionem, et laudabilem intentionem et voluntatem erga pacem ponendam in regno Franciæ, quod nimium diu bellis variis et intestinis dissensionibus laceratum est et adeo desolatum ac prostratum, ut ad compassionem ejus et lachrymas movere deberet etiam hostes suos. Et certe, si animum recte adducis, ruina illius regni trahit secum etiam reliquæ Christianitatis desolationem et magnam Ecclesiæ jacturam. Itaque tuam prudentiam maxime commendamus, quæ mentem adhibet ad procurandam pacem illam tam utilem, tam necessariam, tam sanctam, in qua quidem re, ut omnes tuas vires, omnem diligentiam, omnem operam et studium colles, te in Domino exhortamur. Dat. Florentiæ ». De Atrebatensibus conventibus agit accuratissime Monstreletus ⁶, et oratorum Romani Pontificis, Concilii, regum Francorum et Anglorum, et Burgundi nomina exprimit: tum ad eos cœtus aliorum regum nimirum Hispaniæ, Cypri, Lusitaniæ, Daniæ, Poloniæ, Navarræ, Siciliae, Norvegiæ, ac Mediolani et Britannia ducum oratores confluisse addit.

Porro a Basileensi Concilio missi fuere Hugo episcopus cardinalis Prænestinus, Matthæus Albinganensis, et Nicolaus Vexionensis episcopi, Nicolaus præpositus Cracoviensis, et Guillelmus Hugo archidiaconus Metensis; de Vexionensi vero episcopo ait Magnus ⁷ in historia Ecclesiæ Upsalensis fuisse Gothum, et ad archiepiscopatum Upsalensem postea electum, ac divinitus ad res maximas gerendas servatum ita narrat: « Cum adolescens ab amicis emissus esset, ut transmissis mari ad præclariora gymnasia in Germania aut Gallia discendarum litterarum causa se transferret, accidit ipsum in littore Pomeranico, quassata tempestatibus navi, periculosum naufragium nocturno tempore incidere, omnibusque sociis fato absumptis, apprehensa tabula vario fluxu nunc in littus, nunc in mare jactari, nec posse auxilium, unda fauces obstruente, clamando implorare. Interea rusticola